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11.
U C H W A ŁA  N r 6/53 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 12 lutego 1S53 r.

w  sprawie rozwoju i umacniania spółdzielni produkcyjnych 
na terenie woj. łódzkiego.

W ojew ódzka Rada Narodowa w  Łodzi po wysłuchaniu 
sprawozdania Prezydium W.R.N. z działalności rad narodo
w ych w ojew . łódzk iego na odcinku umacniania i rozwoju 
spółdzielni produkcyjnych stwierdza, że mimo osiągnięć rad 
narodowych i ich aparatu w ykonaw czego w  pracy nad roz
wojem  i umacnianiem spółdzielni produkcyjnych, istnieje 
w  dalszym ciągu szereg błędów i niedociągnięć na tym od
cinku. Praca rad narodowych wszystkich szczebli i ich prezy
diów jest jeszcze nadal niedostateczna.

W  pracy rad narodowych i ich prezydiów  brak jest jeszcze 
poczucia pełnej odpowiedzialności za organizowanie nowych 
spółdzielni produkcyjnych oraz organizacyjne i gospodarcze 
umocnienie spółdzielni już istniejących.

W  związku z powyższym  W ojew ódzka Rada Narodowa 
postanawia, co następuje:

1) Pow iatowe i gminne rady narodowe na swych najbliż
szych sesjach —  nie później niż do 15 marca 1953 r. doko
nają oceny swej pracy na odcinku umacniania i rozwoju spół
dzielni produkcyjnych.

2) Zobowiązać Prezydium W R N , Prezydia PKN, i Prezydia 
GRN, aby co najmniej raz w  miesiącu, a w  obecnym kwar
tale 2 razy w  miesiącu na swych posiedzeniach omawiały 
zagadnienie umocnienia i rozwoju spółdzielczości produkcyj
nej na podległym  im terenie.

3) Prezydia rad narodowych wszystkich szczebli oraz ko
m isje rad zobowiązać do opracowania szczegółowych rocz
nych planów pracy na odcinku budowy i umacniania spół
dzielni produkcyjnych —  w terminie do dnia 15 marca 1953 r.

4) W szystkich przewodniczących Kom isyj W R N  zobow ią
zać do przeprowadzenia w  ciągu pierwszego półrocza 1953 r. 
seminariów z członkami komisji z zakresu znajomości statu
tów  spółdzielni produkcyjnych wszystkich typów, a wszyst
kie prezydia terenowych rad narodowych w ojew . łódzkiego 
do spowodowania przeprowadzenia przez przewodniczących 
komisji w  ciągu p ierwszego półrocza 1953 r. analogicznych 
seminariów' z członkami Kom isji PRN, GRN i MRN.

5) Pow iatow e i gminne rady narodowe zobowiązać do 
omawiania: PRN co najmniej dwa razy do roku, GRN co naj
mniej 4 razy do roku —  zagadnień spółdzielczości produk
cyjnej —  w obecności przedstaw icieli spółdzielni produkcyj
nych i kom itetów założycielskich istniejących na podległym 
im terenie —  na sesjacn rady.

6) Prezydia pow iatow ych  rad narodowych przy w spół
udziale komisji PRN i PO M  dokonają analizy wykonania 
ilościow ego i jakościow ego planów gospodarczo-inwestyryj-

Ś Ć:

lenia wynagrodzeń za dostarczone środki przew ozowe 
na rzecz wojska i służby bezpieczeństwa.

15 —  Zarządzenie Prezydium W o jew ódzk ie j Rady Narodow ej
w Łodzi z dnia 9 lutego 1953 r. N r Z D .  SE-V-2a/l-4/53 
o przymusowym szczepieniu ochronnym przeciwko 
durowi brzusznemu na terenie w ojew ództw a łódzkie
go w 1953 r.

CZĘŚĆ II —  Publikacje

16 —  Zawiadom ienie Prezydium W ojew ódzk ie j Rady N aro
dowej w  Ł o d z i ' u wyw ieszeniu obwieszczeń i orze
czeń, dot. wywłaszczenia nieruchomości na tablicach 
właściwych Prezydiów  M iejskich i Gminnych Rad 
Narodowych.

nych za rok 1952 we wszystkich spółdzielniach produkcyj
nych —  w terminie do dnia 10 marca 1953 r.

7) Zobowiązać prezydia powiatowych rad narodowych oraz 
gminnych rad narodowych do zwiększenia udziału i odpo
wiedzialności w  udzielaniu pomocy indywidualnym chłopom 
w dobrowolnym  przechodzenu na tory gospodarki zespoło
w ej przez organizowanie nowych spółdzielni produkcyjnych. 
Na wsiach, w  których istnieją spółdzielnie produkcyjne
0 małej ilości członków, należy przeprowadzić szeroką pracę 
uświadamiającą celem pozyskania nowych członków spół
dzielni.

8) W  celu przyjścia z pomocą członkom spółdzielni i k o
mitetów założycielskich —  Prezydia pow iatowych rad naro
dowych będą k ierow ały najlepszych fachowców do służby 
rolnej i Państw. Ośrodków M aszynowych dla prowadzenia 
systematycznego szkolenia fachowego członków spółdzielni 
produkcyjnych. Plany pracy upowszechnienia w iedzy roln i
czej w inny być opracowane w  taki sposób, aby ob ję ły  w szy 
stkie spółdzielnie i kom itety założycielskie, potrzebujące p c j  
mocy na odcinku uprawy polow ej i hodowli.

9) Prezydia pow iatowych i gminnych rad narodowych 
przeprowadzą systematyczne szkolenie całego aparatu tere
nowego i biurowego w  zakresie znajomości statutów spół
dzielni produkcyjnych oraz obliczania norm i dniówek obra
chunkowych.

10) W  celu wykorzystania jak najdalej rezerw, jak ie  są 
w spółdzielniach oraz dla m obilizacji członków spółdzielni 
do wykonania planów gospodarczych —  Prezydia Rad N aro
dowych stosować będą coraz szerszą popularyzację oraz zor
ganizują współzawodnictwo pracy m iędzy spółdzielniam i
1 brygadami w formie konkretnych zobowiązań wykonania 
planu gospodarczego, podniesienia w ydajności produkcji 
i skracania terminów prac potowych.

11) Zobowiązuje się prezydia pow iatowych rad narodo
wych do odbywania systematycznie wspólnych zebrań apa
ratu agronomicznego P.O.M i S.R.

12) Prezydia rad narodowych, aby podnieść odpow iedzia l
ność P.O.M. za wykonanie planów eksploatacyjnych i w yk o 
nanie planu gospodarczego w  spó*dzielniach produkcyjnych, 
wysłuchiwać będą na swych posiedzeniach przynajmniej raz 
na kwartał sprawozdania dyrektorów  P.O.M. z realizacji 
umów oraz udzielonej pom ocy organizacyjnej spółdzielniom 
w realizacji planów gospodarczych i finansowych. P ierwsze 
sprawozdania w inny być wysłuchane w  terminie do dnia 
10 kwietnia 1953 r. z przygotowań i przebiegu akcji wiosen- 
no-siewnej.

13) W ezw ać Związek Samopomocy Chłopskiej i L igę K o
biet, by nasiliły pracę polityczno-uświadam iającą w  groma
dach indywidualnych na temat wyższości gospodarki zespo
łow ej nad indywidualną, popularyzowały w  w iększym  stop
niu osiągnięcia przodujących spółdzielń produkcyjnych oraz 
zw iększyły  pracę z aktywem  gromadzkim i przodującym i 
chłopami w  celu pozyskania ich na członków spółdzielni pro
dukcyjnych oraz do m obilizowania członków Z.S.Ch. spół
dzielców  i kobiety - członkinie oraz członków rodzin do peł
nego wychodzenia do pracy zespołowej w spółdzielń ach 
produkcyjnych.
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14) Zobowiązać radnych rad narodowych wszystkich 
szczebli do stałego kontaktu i udzielania bezpośredniej opieki 
istniejącym  na terenie ich zamieszkania spółdzielniom pro
dukcyjnym  oraz komitetom założycielskim . Każdy radny w i
nien zaopiekować się najbliższą spółdzielnią produkcyjną lub 
komitetem założycielskim  i przed każdą sesją rady składać 
sprawozdania ze swej działalności na tym odcinku na posie
dzeniach klubu radnych. N iezależn ie od składania sprawo
zdań na posiedzeniach klubu, radni winni w  miarę możności 
usuwać na miejscu trudności i braki w działalności spół
dzielni lub komitetu założycie lsk iego lub informować o nich 
Przydium w łaściw ej rady narodowej celem spowodowania 
ich usunięcia.

15) Prezydia rad narodowych oraz kom isje zobowiązać do 
systematycznej kontroli wykonania ustalonych planów oraz 
udzielania konkretnej pomocy aparatowi wykonawczem u 
w  pełnym wykonaniu planów na odcinku budowy i umac 
niania spółdzielni produkcyjnych.

Sekretarz Sesji Przewodniczący Sesji
Huculak Maria Strzelecki W ładysław

12 .

U CH W A ŁA  N r 7/53 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 12 lutego 1953 r.

w sprawie przygotowań do wiosennej kampanii siewnej.

W ojew ódzka Rada Narodowa w  Łodzi po wysłuchaniu 
sprawozdania Prezydium W R N  z przygotowań do wiosennej 
kampanii siewnej oraz po przeprowadzonej dyskusji stw ier
dza, że dla zabezpieczenia należytego wykonania planów 
produkcji rolnej na rok 1953, zabezpieczenia dostarczenia od
pow iedniej ilości produktów rolnych dla miast oraz w  celu 
podniesienia poziomu bytu chłopstwa pracującego niezbędnym 
jest staranniej i na wyższym  poziom ie agrotechnicznym prze
prowadzić kampanię siewną w roku 1953 niż w latach 
ubiegłych.

W o jew ódzka Rada Narodow a stwierdza, że na terenie w o 
jew ództw a łódzkiego, są jeszcze poważne, dotychczas nie
wykorzystane rezerwy, których w łaściw e wykorzystanie 
pozw oli na podniesienie produkcji rolnej.

Dotychczas jeszcze niedostateczna jest praca Państwowej 
Służby Rolnej, agronomów P.O.M. i Związku Samopomocy 
Chłopskiej w zakresie uświadamiania rolników o należytym  j 
przechowywaniu i w ykorzystyw an iu  nawozów gospodarskich 
oraz naw ozów  sztucznych jak i na odcinku dopilnowania 
w łaściwego, k lasowego rozdziału nawozów sztucznych.

Poważne braki występu ją na odcinku upowszechnienia 
w iedzy roln iczej tak na odcinku ilości przeprowadzanych 
z rolnikami pogadanek jak i na odcinku poziomu wykładów.

W  w o jew ództw ie  łódzkim nie zostały w pełni przeprowa
dzone podorywki i orki zim owe w  gospodarstwach indyw i
dualnych, a także w spółdzielniach produkcyjnych i gospo
darstwach P.G.R.

Państwowe ' i gminne ośrodki maszynowe oraz P.G.R.-y 
wykazują niedostateczną troskę o pełne wykonanie remon
tów traktorów i maszyn rolniczych celem  zabezpieczenia ich 
pełnej gotowości z chw ilą rozpoczęcia w iosennych siewów.

N iek tóre  prezydia pow iatow ych rad narodowych niedosta
tecznie troszczą się o rea lizację ustalonych planów kontrak
tacji, a instytucje kontraktujące —  przede wszystkim  Łódz
kie Przedsiębiorstwo Skupu Surowców W łókienniczych i Skó
rzanych oraz Cukrownie —  nie wykazują należytej energii 
w  prowadzaniu kontiaktacji.

Centralny Urząd Skupu i Kontraktacji, aparat handlowy 
G.S. oraz Centrala Nasienna nie dopilnowały wykonania 
skupu nasion roślin m otylkow ych  z kontraktacji 1952 r., 
a znajdujące się w G.S.-ach zboże siewne pomimo dostatecz
nej ilości maszyn nie jest dotychczas oczyszczone.

Niedostateczna jest nadal działalność rad narodowych oraz 
Związku Samopomocy Chłopskiej na odcinku opracowania 
planów pomocy sąsiedzkiej i kontroli ich pełnej realizacji.

W  celu należytego przygotowania w o jew ództw a łódzkiego 
do przeprowadzenia siewów  wiosennych, a tym samym za
bezpieczenia realizacji planów produkcji roślinnej na rok 1953 
W ojew ódzka Rada Narodowa postanawia, co następuje:

1. W  terminie do dnia 15 marca rb. w inny odbyć się sesje 
pow iatowych, gminnych i m iejskich rad narodowych, na któ
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rych dokonana zostanie ocena przygotowań do wiosennej 
akcji siewnej.

2. Dla zapewnienia należytej koordynacji prac p rzygoto
w aw czych  do wiosennej akcji siewnej, oraz w łaściwego p rze
biegu siewów, Prezydia Rad N arodow ych zobowiązać, by na 
wszystkich posiedzeniach Prezydium, odbywanych w  okresie 
trwania kampanii siewnej wysłuch iwały inform acjji o prze
biegu przygotowań do siewów, a następnie o przebiegu kam
panii siewnej.

3. Prezydia rad narodowych winny zwrócić specjalną 
uwagę na w łaściwe opracowanie planów oraz przeprowadza- 
nie pogadanek w  zakresie upowszechniania w iedzy rolniczej.

4. W ezw ać W o jew . Zarząd Z.M.P., W o jew ódzk i Zarząd 
Z.S.Ch. oraz W o jew . Zarząd L igi Kobiet do podjęcia n ie
zw łocznie kroków zm ierzających do pełnej m obilizacji rolni-

i ków, kobiet i m łodzieży dla sprawnego i term inowego prze
prowadzenia siewów wiosennych.

5. Zobowiązać W o jew . Ekspozyturę P.O.M. do term inowe
go wykonania planu remontów maszyn rolniczych i trakto
rów celem  zapewnienia ich pełnej gotowości do s iew ów  wio-

| sennych.

6. Centralę Nasienną, W o jew ódzk i Zw iązek Gminnych 
Spółdz. Sam. Chłopskiej oraz wszystkie instytucje kontrak
tujące zobowiązać do skontrolowania pracy podległego apa
ratu terenow ego oraz podjęcia- odpowiednich kroków dla za
pewnienia wykonania planów kontraktacji.

7. Prezydia rad narodowych oraz Spółdzielnie Samopomo
cy Chłopskiej —  W.Z.G.S., P.Z.G.S. i G.S. zobowiązać do ter
m inowego —  przy zachowaniu odpow iedniej czujności kla
sowej, podziału zaopatrzenia rolników w nawozy sztuczne 
i materiał siewny.

8. Kom isje Rolne Rad Narodow ych  oraz Kom isje Handlu 
przeprowadzać w inny systematyczną kontrolę przygotowań 
oraz przebiegu siewów  wiosennych, ze szczególnym  uwzględ
nieniem realizacji dekretu o pomocy sąsiedzkiej.

Sekretarz Sesji Przewodniczący Sesji

Huculak Maria Strzelecki W ładysław

13,
PRZEDRUK U CH W A ŁY  N r 982 PREZYDIUM RZĄDU

z dnia 15 listopada 1952 r,

w sprawie eliminowania przedmiotów wybuchowych 
i niebezpiecznych ze złomu metali.

Celem  uniknięcia szkód powodowanych przedostawaniem 
się przedm iotów wybuchow ych i niebezpiecznych do złomu, 
a w szczególności w  trosce o zw iększenie bezpieczeństwa 
pracowników zatrudnionych przy złom ie oraz celem ochrony 
zdrowia i życia tychże pracowników postanawia się, co na
stępuje:

§ 1. Zabrania się jednostkom  organizacyjnym  gospodarki 
uspołecznionej, zajmującym  się zbiórką, skupem, przerobem, 
eksploatacją i w ysyłką  złomu w  jak ie jko lw iek  formie, prze
syłania w  złom ie przedm iotów wybuchow ych i n iebezpiecz
nych.

§ 2. Za przedm ioty wybuchowe uważa się wszelkie przed
m ioty o charakterze w ojskow ym  i wojennym, które z uwagi 
na swe właściwości stwarzają niebezpieczeństwo wybuchu 
zarówno przy manipulacji, jak i przy zetknięciu z wysoką 
temperaturą, np. w szelk iego rodzaju pociski, bomby lotnicze, 
pięści pancerne, miny nie rozbrojone, oporopowrotniki, za- 
gwożdżone zamki i lufy, łuski arty lery jsk ie i karabinowe, 
czerepy pocisków oraz w szelk iego rodzaju przedm ioty 
w  których znajdują się resztki środków wybuchowych.

§ 3. Za przedm ioty niebezpieczne uważa się wszelkie 
przedm ioty o charakterze przem ysłowym , które ze względu 
na swą zawartość stanowią niebezpieczeństwo przy zetknię
ciu z wysoką temperaturą, np. butle stalowe, beczki, gaśnice, 
rury zamknięte i inne.

§ 4. 1. W  przypadku ujawnienia w  złom ie przedm iotów
wybuchowych i niebezpiecznych bądź podejrzanych o te 
w łaściwości posiadacz złomu powinien znaleziony przedmiot 
odpow iednio zabezpieczyć, umieszczając go w  specjalnym 
pomieszczeniu po uprzednim oznaczeniu farbą olejną i w ciąg
nięciu do odpow iedniej ew idencji. Przenoszenie tych przed
m iotów powinno być dokonywane przy zachowaniu, w szel
kich koniecznych środków ostrożności, z wykluczeniem  rzu
cania przedm iotów lub uderzania jednego przedmiotu o drugi.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI
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2. M inistrow ie, Hutnictwa, Handlu W ewnętrznego, Prze
mysłu Drobnego i Rzemiosła oraz Kole i ustalą w  porozumie
niu z M inistrem Finansów zasady i sposób przyznawania oraz 
wysokość nagród dla pracowników za ujawnianie w  złomie 
przedm iotów wybuchowych i niebezpiecznych.

§ 5. 1. Unieszkodliw ienia ujawnionych w złom ie przed
m iotów wybuchow ych i niebezpiecznych dokonywają w łaści
w e jednostki w ojskow e na wniosek posiadacza tych przed
m iotów. Zabrania się posiadaczowi samodzielnego unieszko
d liw ian ia przedm iotów wybuchow ych i niebezpiecznych.

2. Po otrzymaniu wniosku wym ien ionego w  ust. 1 w łaści
w a  jednostka w ojskow a zobowiązana jest niezw łocznie prze- ; 
prowadzić unieszkodliw ienie przedm iotów wybuchowych
i niebezpiecznych, przy czym z czynności tych sporządza od- j 
pow iedni protokół, którego kopię przekazuje posiadaczowi, j

3. M inister Obrony N arodow ej ustali w  porozumieniu I 
z  M inistrem Hutnictwa tryb postępowania przy unieszkodli- j 
w ianiu w yelim inow anych  ze złomu przedm iotów wybucho
w ych  i niebezpiecznych.

§ 6. Jednostki wym ienione w  § 1, przesyłające złom, zo 
bowiązane są do dołożenia przy załadowaniu go  wszelkich 
starań, aby do przesyłki nie przedostały się przedm ioty w y 
buchowe i niebezpieczne.

§ 7. Każda przesyłka złomu nadana kole ją  powinna być 
zaopatrzona przez nadawcę przesyłki w  trwale umocowaną 

^na wagonie tabliczkę z napisem: „W o ln e  od przedm iotów 
wybuchowych i niebezpiecznych —  skontrolowano". N a ta
bliczce powinien być uwidoczniony podpis kontrolującego 
i odcisk pieczątki nadawcy nad podpisem, a treść tabliczki I 
należy pow tórzyć w  awizie. Za dokonany ładunek zgodny ■. 

z  treścią tabliczki odpow iadają osoby zatrudnione przy zała- j 
dowaniu przesyłki i kontrolujący.

§ 8. 1. Odbiorca złomu zobowiązany jest do przeprowa- ,
dzenia ścisłej kontroli, czy przesyłka nie zaw iera przedmio
tów wybuchowych i niebezpiecznych.

2. Zakłady przem ysłowe zużywające złom zobowiązane są 
do przeprowadzania przed jego  przetopem ostatecznej kon
troli, czy nie zaw iera on przedm iotów wybuchow ych i nie
bezpiecznych.

3. Przypadki ujawnienia w  przesyłce złomu przedmiotów 
wybuchowych i niebezpiecznych odbiorca obowiązany jest I 
stw ierdzić protokolarnie, a kopię protokołu przesłać dostawcy. (

4. Odbiorcy złomu przysługuje prawo obciążenia przesy
ła jącego kosztamii unieszkodliw ienia przedm iotów wybucho- ; 
wych i niebezpiecznych.

§ 9. Jednostki wym ienione w  § 1, każda w  zakresie swej 
właściwości, wydadzą zarządzenia regulujące szczegółowo za
kres obow iązków  pracowników, zatrudnionych przy zbiórce, 
skupie, eksploatacji, w ysyłce i przerobie złomu, bądź dosto
sują już wydane zarządzenia do postanowień niniejszej 
uchwały oraz żorganizują stałe instruowanie personelu.

§ 10. O ujawnionych przypadkach w ykroczen ia przeciwko | 
postanowieniom niniejszej uchwały lub przepisów na je j pod
stawie wydanych, a w  szczególności niezabezpieczenia przed
m iotów wybuchow ych i niebezpiecznych lub ich przesyłania, 
należy bezzwłocznie zaw iadom ić organa powołane do ściga
nia przestępstw.

§ 11. W ykonanie uchwały porucza się M inistrow i Hutni
ctwa i w łaściwym  ministrom.

§ 12. Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów j 
J. Cyrankiewicz

14.
U C H W A ŁA  N r VI/21 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 22.1.1953 r.

w sprawie ustalenia wynagrodzeń za dostarczone środki
przewozowe na rzecz wojska i służby bezpieczeństwa.

Prezydium W o jew ódzk ie j Rady N arodow ej w  Łodzi dzia
ła jąc na podstawie art. 15 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 18 lipca 
1950 r. (Dz. U.R.P. N r 36, poz. 322) o dostarczeniu środków 
przew ozow ych  na rzecz wojska i służby bezpieczeństwa pu

blicznego w czasie pokoju w porozumieniu z Dowódcą Okrę
gu Wojskowego i Szefem Wojewódzkiego Urzędu Bezpie
czeństwa Publicznego postanawia ustalić stawki wynagro
dzeń za dostarczone środki przewozowe niemechaniczne na 
rzecz wojska i służby bezpieczeństwa publicznego w czasie 
pokoju dla poszczególnych powiatów na I półrocze 1953 r. 
w  następującej wysokości:

Podtnoda Podtnoda
Lp. Pomiat, Miasto 1-konna 

za 1-ną godz. 
zł

parokonna 
za 1-ną godz 

zł

1 kórnicki
2 Piotrkoinski
3 Ratnski 5.— 8 . -
4 Sieradzki
5 Skierniemicki
6 Wieluński

7 Brzeziński
8 Łódzki 6 . - 9 . -
9 Radomszczański

10 Kutnoinski
11 Łaski 8.— 11.—
12 Łęczycki

13 m. Piotrkóru
14
15

m. Pabianice 
m. Tomaszótu - Maz.

11.— 16.

16 m. Zgierz.

Wynagrodzenie za jedną dobę nie może przekroczyć staw
ki 8-godz. dnia pracy.

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1953 r.

Za Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Julian Horodecki 
*  Przewodniczący Prezydium

15.

ZARZĄDZENIE  

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Łodzi

z dnia 9 lutego 1953 r. nr ZD. SE-V-2a/l-4/53

o przymusowym szczepieniu ochronnym przeciwko durowi 
brzusznemu na terenie województwa łódzkiego w  19ł>3 roku.

Na mocy postanowień art. 11 p. a. Ustawy z dnia 21 lutego 
1935 roku o zapobieganiu chorobom zakaźnym i o ich zwal
czaniu (Dz. U.R.P. nr 27, poz. 198), oraz § 1 p. 3 Rozporządze
nia Ministra Zdrowia z dnia 11 lipca 1947 r wydanego w  po
rozumieniu z Ministrami Administracji Publicznej i Ziem Od
zyskanych w sprawie przymusowych ochronnych szczepień 
przeciw durowi brzusznemu (Dz. U.R.P. z 1947 r., poz. 294)

PREZYDIUM W OJEWÓDZKIEJ RADY NARODOW EJ  
W  ŁODZI

zarządza: przymusowe szczepienie ochronne przeciw durowi 
brzusznemu na terenie województwa łódzkiego w  1953 roku.

1) Szczepienia ochronne przeciw durowi brzusznemu win
ny odbywać się we wszystkich miastach wydzielonych, oraz 
na terenie wszystkich powiatów województwa łódzkiego.

Szczepienia winny odbvć się w terminie od dnia 1 marca 
do dnia 1 maja br.

Szczepienia odbędą się na podstawie spisów sporządzonych 
przez władze lokalne.

2) Przymus szczepień ochronnych przeciw durowi brzusz
nemu obejmuje wszystkie osoby urodzone między 1893 
a 1948 rokiem, zamieszkałe lub czasowo przebywające na 
wyżej wymienionych terenach.



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Sir. 10>

Przymusowemu szczepieniu ochronnemu nie podlegają oso
by, które:

a) w ciągu ostatnich pięciu lat przed terminem szczepienia 
przebyły dur brzuszny lub zostały zaszczepione w okre
sie 6 m iesięcy przed tym  terminem.

b) ze  względu na stan zdrowia nie mogą być zaszczepione, 
w  takich wypadkach zaświadcznie o niemożności szcze
pienia w yda lekarz urzędowy.

3) Szczepienia przymusowe dokonane na podstawie n in iej
szego zarządzenia jak również świadectwo o dokonaniu 
szczepienia i św iadectwo o zwolnieniu od szczepienia są 
bezpłatne.

4) Szczegółowe zarządzenia co do miejsca i sposobu prze
prowadzania szczepień wydadzą w łaściwe Prezydia Pow iato
wych i M iejsk ich  Rad Narodowych.

5) W inni przekroczenia w yże j wym ienionych zarządzeń 
w  myśl postanowień art. 22/1 w ym ien ionej Ustawy o zapo
bieganiu chorobom Zakaźnym i o ich zwalczaniu, znow elizo
wanego Dekretem z dnia 26.4.1948 r. o podwyższaniu g rzy 
wien, kar pieniężnych, kar porządkowych i nawiązek 
(Dz. U.R.P. nr 24, poz. 161) podlegają karze aresztu do trzech 
m iesięcy i grzywnie do 4.500 zł, lub jednej z tych kar.

6) Do orzekania o powyższych wykroczeniach właściwe 
są Prezydia Pow iatow ych Rad Narodowych.

7) Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem og ło 
szenia.

Za Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Stanisław Budzyński 
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

C Z Ę S C  I I  P U B L I K A C J E

16.
ZAW IADO M IENIE  

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łod/.i

o wywieszeniu obwieszczeń i orzeczeń, dot. wywłaszczenia 
nieruchomości na tablicach właściwych Prezydiów Miejskich 

i Gminnych Rad Narodowych.

Prezydium W o jew ódzk ie j Rady Narodow ej w Łodzi zaw ia
damia, że na tablicach w łaściwych m iejscowo Prezydiów  
M iejskich i Gminnych Rad N arodow ych zostały wyw ieszone: 

i. obwieszczenia N r N r Sa. 11-45/113/52, 45/114/52, 45/118/52, 
45/119/52, 45/132/52 o zamierzonym wywłaszczeniu nierucho
mości, położonych:

1. w  Pabianicach przy ul. Gen, Żukowa N r N r 29, 31 31a 
i 31b,

2. w Pabianicach przy ul. K ilińskiego N r 51, dawniej 45, 
3 w  Praszce przy ul. Kaliskiej (pow. wieluński),
4. w  Pabianicach przy ul. Południowej N r 15,
5. w  Pabianicach przy ul Garncarskiej Nr 7.
II. orzeczenia Nr N r 11-45/17/52, 45/47/52, 45/49/52 o w y 

właszczeniu nieruchomości, położonych:
1. w  Kutnie przy ul. Lelew ela N r  16 i N r  18,
2. w e wsi Parzniewice Małe, gm. Parzniewice, pow. p iotr

kowski,
3. w  Łęczycy, Plac Kościuszki N r 30.

Za Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Julian Horodecki 
Przewodniczący Prezydium

Dziennik Urzędom*) Wojemódzkiej Rady Narodomej będzie mysyłany po mpłaceniu prenumeraty 
z góry na rachunek Wydz. Ogólno-Gospodarczego P. W. R. N m Łodzi, konto Nr 37-420-666/1 

Dział 5, Rozdz. 17 b, m I V  Oddz. Miejskim Narodomego Banku Polskiego m Łodzi, 
Al. Kościuszki Nr 14

Reklam acje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika wnosić należy w terminie 10 do 15 dni
po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

A d r e s  R e d a k c j i :  j  Prezydium  W ojew ód zk ie j Rady N arodow e j w  Łodzi — W yd z ia ł Prawny

Adres Adm in istracji: l u l- O grodow a 15. Tel. 254-50, wew n. 74

Prenumerata w ynosi:
a) roczna ze skorowidzem — 18 zł
b) półroczna bez skorowidza—  10 zł

Rachunków za prenum eratę nie w ystaw ia się.
Cena pojedyńczego egz. do 4 stron wynosi 90 gr. Przy więk
szej ilości stron o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony. 
Ogłoszenia zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny 
dolicza się 100%. ________ _______ ____________________________ __
P odp isan o  do druku  dn. 23. 2. 53 r. Druk u k oń czon o  dn. 23. 2. 53 i .  Pap . 

druk . V I I  kt, 70 g A4 Z ak l. L it .,  w  L o d z i N r  576 1. 53 r. —  1350 egz. D-4-12552
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